STRABI, GALLI POETAE ET THEO,
LOGI DOCTISSIMI: AD GRIMAL.
DVM COENOBII. S. GALLI
ABBATEM HORTV,
LVS.

AD LECTOREM. IOACH. VAD:

Amande lector: hic nouus Poeta te
Salutat: & petit suum carmen uelis
Non floccipendere:nec rigidis oculis
Quicq̄ notare:nec malum subscribere:
Cum sit malignorum piis non parcere/
Et omne naso succulentum persequi.
Quod si nolis uatem lepidum relinquere:
Lacesse iugis & Theoninum soue
Virus: Tibi noces: Nec optimis minus
Laudis paratur conscientia duce.
Nec est q̄ angat hocce uulcus insolens:
Nec est quod ipse laudis expetat foris.

A

IOACHIMVS VADIANVS GEORGIO COL
limicio Mathematico: Cōphilosopho suo. S.P.D.

Ogius Florētinus Orator cclcherimus, & bona
p rum litteraq; inter sui t̄pis p̄fessores rimator stu-
diosissimus. Cū anno hinc. 92. uel circiter: ob lin-
guæ animiq; præstantiā legatus/cōcilio Cōstanciensī in-
tersuisset: Rumore motus nō nullo: Patriæ mæ: hoc est
Sancti Galli Bibliothecā (quæ illic in cœnobio est) uetus
stissimā: & codicū antiquissimoꝝ tūc præsertim resertis-
simam ingressus multa cū uoluptate perlustrauit. Qua:
præter Fabii Victorini Rhetoris cōmentarios: & Por-
phirionis in Horatiū enarratiōes: Silii item Italici opus
nobilissimū: quæ oīa inibi reperta cōstat. Fabiū quoq;
Quintilianū senio iam marcescentē & situ fere uetus tatis
absumptū / faustissimis auibus / inuenit: inuentū tametsi
remissurū stipulatus fuerit: in Florentinoꝝ tamē Biblio-
thecā singularis ornamēti gratia destinauit. Vbi hodie &
uisit & legitur. Quo archetypo exēplaria subinde sine
numero traducta: immensæ latinitatis diuersoria iuuāt:
ornat & augent. Eandem ego dum anno iam acto eſſem
in patria uetus tatis amore percitus / ex dominorꝝ illic in-
petrata bencuolétia / s̄epius ingressus / uidi inter alia. Pru-
dentii Clemētis opus elmatissimū: Cuius cū mihi fieret/
copia: hincq; & illinc legiſsem nō ſegniter pleraq; ob/
latus est ex uoto uersiculus / quem in Aldi exemplaribus/
quæ uiderim / desideratū eſſe / nec tamē inuentū / animad/
uerti. Ille uero eſt in epigrammate de loco quo martyres

pensi sunt quod nūc Baptisteriū uocatur : quod tum ex /
integro sic reperi.

Electus Christo locus est: ubi corda probata
Prouerat ad cœlum sanguine/purget aqua.

Hic duo purpureū domini pro nomine cæsi:
Martyriū pulchra morte tulere uiri. &c.

Quoꝝ qui tercius est Manutii quemadmodū notaui: co-
dices nō habent quē tamē ab aliis si reperiat subiungen-
dum uirum doctissimū uoluisse satis indicat & interual-
lum quod uersui relictū est & epistoliū præliminare quo
plura etiā correctiora desiderari posse ad Clariū scriptū
reliquit. Prudentio post hæc redditio. Dum alia disquiro
curiosius Libellus iste Strabi fuldēsis ut legebā Monachi
natione uero Galli: multiuariis epigrāmatibus refertus /
cuius prima statim pagina & latinitatē uegetam & sentē-
tiarū grauitatē insignē polliceba ē in manus uenit. Eiusq;
exscribendi cum me cœpisset desideriū neq; oia possem/
occupatus quod luce potissime dignū uideba ē excerpti/
Opusculū uidelicet Hortuli sui quo ad Grymaldū abba-
tem inscripto uariā hortensiū herbarū naturā eleganter
admodū cōplexus est. Quod cum nup ad te Viennā ex
patria miserim neq; adhuc editū quod tamē cupiebā co-
gnouerim: cœpta rursus est opera / uti tuo nomine insi-
gnitū in doctissimorꝝ hominū conspectū passim prodi-
ret. Qua in re rem gratam facere uisus sum cum tibi / qui
Medicus es / & siderū motibus certissimis terrenorꝝ etiā
& corruptibilium / ingenia multiformia frequenti studio
coniungis: tum præcipue Strabo cuius opus luce porro